etiam deos diceremus moleste ferre si accusatori cum licen-  
tia quæ uellet dicere permetteremus: obturantes autem au-  
res accusato: aut ore silentes contra eum suffragia feremus  
priori capti oratione ut fin iusticiæ & secundū iurandum  
iudicis quispiam diceret calūnias fieri si cui autem legulato-  
res fide digni non uidentur laudantes sic iusta & sine altera  
parte fieri iudicia poeta; mihi uideor o ptimū inducere ora-  
tioni qui de his optime locutus est.imo autē legē posuit. Di-  
cit autē neq; litē iudicaueris priusq; ambo; audieris oratio-  
nem: nouerat enim puto & hicq; quum multæ sint iniuria-  
nita nullā quispiā inueniret peiorē neq; iniustiorē: q; indicta  
causa quēpiā cōdēnari. Quod qui calumniat facere oīno ag-  
greditur absq; iudicio subiiciens rerū ire audiētis & latebris  
accusationis defensionē detrahēs. Et.n.sine audacia sunt et  
timidi oēs huiusmodi hoīes qui in lucē nihil educāt: sed qm̄  
admodū insidiantes ex obscurō alicunde sagittas mittentes  
neq; cōtra instrui quisq; possit neq; repugnare: sed in diffi-  
cultate et ignoratione belli corrumpat. Quod maximum  
est signū calūniantes nihil uerū dicere quin si quis sibi ipsi  
cōscius esset q; uene accusaret: hic (puto) manifeste argueret  
et rerū faceret et oratione ira perscrutaretur: quēadmodum  
nemo qui manifeste posset uincere insidiis nunq; et fraude  
uteret cōtra hostes. maxime autē aliquis posset hos uidere  
in regū aulis: et iis qui circa amicitias eōꝝ qui ioperat: et po-  
tentest sunt pbant ubi multa inuidia: infinitæ suspitiones:  
permulæ adulationū et calūniarum materia; obi. n. maiores  
sunt spes: hic: et inuidix difficiliores et odia suspectiora: et  
mulationes ad malas artes iteniedas acutiores et ingeniosio-  
res oēs igit acute inticē spectat: et quēadmodū singuli-  
certamine pugnantes obseruant si quam corporis partem

nudatā uiderint:et unusq[ue] uolēs ipse p[ro]m[er]tus esse de pellie  
et cōtra p[ri]mū luctaf:et quē ante se habet:diuellit:si pos-  
sit supplātat:ubi et bonus manifeſte statim subuertif et la-  
teraf:et postremo ignominioſe extrudif. Assentator aut̄ et  
ad huiusmodi prauos mores uerisimilior p[ro]bat:et omnino  
præueniens uincit:quothiā ea Homeri sunt uera & cōmuniſ  
hostis Mars et interficientē interfecit. Igitur tāq[ue] nō de par-  
uis rebus sit certamē uarias inter se uias excogitant:quarum  
celeſtria et tutiſſima eſt calūniationis:quæ principium qui-  
dem capic ab inuidia ſpeſ diuidiat: ſed miserabiliores et  
tragicos inducit fines et multarum calamitatum plena eſt:  
neq[ue] tamen paruum eſt hoc:neq[ue] ſimplex ut aliquis ſuſpica-  
tetur. Sed multæ artiſtagacitatisq[ue] non paruz: et q[ue] certioris  
cuiuſdā indigeat diligentiaz. Non enim tot d[omi]niſ afficeret  
calūnia niſi uerisimili quodā modo fieret: neq[ue] contra ueri-  
tatem quæ omnibus rebus ualidior eſt ualeret: niſi multa q[ue]  
inducerentur:& probabilitaſ eſſent: Et infinita alia contra au-  
dientes pararetur:ut plurimū igitur maxime calumniis cir-  
cunuenitur iſ qui honoratur:& ppter hoc hiſ q[uod] post ipſum  
relinquuntur:eſt inuidiaz: Omnes enim in hanc ſagittas ia-  
ciunt eum tanquam rem quandam quæ prohibebat & impe-  
dimento ſit proſpicientes. Et unuſquiſq[ue] putat ſeipſum p[ri]mo  
mum fore ſi illum qui ſumus eſt per obſidionem expugna-  
uerit:& ab amicitia abſtraxerit: quale quidā & in gymnicis  
cartaminibus inter curſores ſit. Illic enim bonus cursor ut  
p[ri]mum repagulam cecidit p[ri]mum locum cupiens et me-  
tem dirigens ad ſinem:et in pedibus ſpem uictoriæ habens  
contra proximum nulla uitior calliditate: nec quicq[ue] quod  
ſit ſecundum aduersarios curioſe agit. At malus ille et  
imbellis aduersarius ſpe celeritatis amissa ad prauitatem

artis cōcertis: & hoc solū ex oībus cōsiderat quōmodo: ut  
rētē inhibēs aut impediens frenet & suppīmat tanq̄ si ab  
hoc aberrauerit nanq̄ possit vincere Similiter aut & in ami  
citiis horum qui beat̄ sunt cōtingit. Qui enim excellit hic  
statim insidiis petitur & sine custodibus in mēdio malicio  
lorum deprehensos discerpitur. Ii autem amantur & amici  
videntur ex his quibus alios damnis uisi fuerint effecisse: &  
id quod dignū sit cur calumniae credas excogitant: nō ut cō  
tigerit: sed tanq̄ in hoc eis tota res consistat. Veriti nequid  
absconum attingant & alienum. Vertentes igit̄ in p̄cius ut  
plurimum ea quæ adsunt ei quem calumniantur nō impro  
babiles faciunt accusations sicut medicum calumniantur  
tanq̄ uenificum diuitem autem tanq̄ tyrannum. Tyrannicū  
nero & familiarem regis tanq̄ proditorem. Interdum tamē  
auditor ipse subiicit calumniae differentias: & ad illius mo  
res malis prædicti moribus ipsi se accōmodantes conieclant  
Si enim ipsum Zelotypum uiderint esse innuit (aiunt) uxo  
ri tuę in coena: & ad ipsam aspiciens ingemuit & suspirauit  
& Stratonica ad eum non ualde iocunde & omnino amato  
ri & quædam adulterinæ ad ipsum calumniae. Si autem arti  
poeticæ sit deditus: & in hoc ualde se effera per louem sub  
sanauit Philoxenus tuos versus: & carpsit: & sine mensura  
dixit ipsos & male compositos. Ad Pium autem & deorum  
amantem amicus accusatur tanq̄ qui deum repellat: negetq̄  
proudentiam. Qui autem audiuit tanq̄ stimulo aure percus  
sus incensus est tanq̄ uerisimile sit: & amicum auersatur non  
expectata certiore probatione. Omnino enim talia excogis  
tant & dicunt quæ maxime nouerūt posse ad iram prouos  
care audientem: & sciens ubi unus quisq; sit primus ad illum  
fagittas mittunt: & in ipsum iaculancur. ut statim ira pertur

batus oīciū amplius nō habeat ad ueritatem exquirendā. Fuit  
olim & apud Ptolemæum qui Dionysius cognomento est  
appellatus qui Demetriū platonicū calūniaretur q̄ & aquā  
biberet & solus ex omnibus foemineos habitus non induere  
tur in bacchanalibus: & si dilucalo neq; biberet spectantib;  
omnibus: neq; teste indutus subtilissima pulsasset cymbalia  
& saltasset periisset: utiq; q̄ regis uita non delectaretur: sed  
esset Sophista grauis: & Ptolemæi delitiarū æmulus. Apud  
uero Alexádrū maxima omniū calūnia fuisset habita: si quis  
Hephestionem neq; colere neq; adorare constituisset. nam  
postq; Hephestion examore interiit: uel hoc addere magni  
ficienziæ uoluit Alexander: ut deum faceret Hephestionem  
mortuum. Tempa igitur statim construxerant urbes: conse  
crabantur luci: aræ sacrificia: ac nōgo huic deo dies festi prō  
eurbabantur: maximumq; iusurandum erat omnibus Hephe  
stion. Si quis uero uel surrexisset ad ea quæ fierent: uel nō sa  
ne q̄ pius & religiosus uisus fuisset morte moriebatur. Cum  
ergo assentatores hanc puerilē Alexandri cupiditatem co  
gnoscerent: accedebant illico: & insufflabant de Hephestio  
ne narrantes insomnia: eiq; & uisiones quasdam: & curatio  
nes attribuant: & prædicabant oracula: & postremo p̄senti:  
morborumq; expulsori deo sacrificabāt. Delectabantur aut̄  
Alexander audiens: & demum credebant: ac multam gloria  
batur: q̄ non solum esset dei filius: sed q̄ facere etiam deos  
ualeret. Quot igitur existimamus ex amicis Alexátri cœpif  
se fructum ex diuinitate Hephestionis temporibus illis: in  
simulatos quod communem omnium deum non colerent:  
ob eāq; causam expulsos: ac regis benjuolentiam perdidisse  
Tunc & Agathocles Samius p̄fectus milituꝝ apud Alexan  
drū: & q̄ honore afficiebat ab eo plurimū unacū leone fer

me conclusus est accusatus quonia; ad sepulchrū Hephes-  
tioneis prosector illachrymauit. Verum illi attulisse opem  
Perdicas dicitur iuratus deos·omnis & Hephestionem: ue-  
nanti sibi manifeste apparuisse deū: ac inuenisse ut diceret  
Alexandro q̄ Agathocli ignosceret: quādoquidem neq; ut  
incredulus. neq; ut in mortuo illachrymasset: sed q̄ antiquæ  
consuetudinis meminisset. Assentatio igitur & calumnia lo-  
cum tunc habuit maxime ad Alexandri cōposita passionē.  
Quēadmodum in urbis expugnatione nō ad excelsa loca:  
& in unita muris. eoq; unde ruant prcipites se hostes confe-  
runt: ubi quid in custoditum debile ue aut de pressum  
senserint. Illuc enim totis viribus una omnes cōuolat tanq;  
facillime inuadere & capere queāt: sic etiam calumniatores  
eo impetum faciunt: admoventq; machinas. ac expugnant  
tandē obstante nemine & prohibente ingressum: qd animo  
infirmum ac imbecillū & accessū facile intelleixerint. Deinde  
ubi intra muros semel ingressi fuerint. Iactat ignes & incen-  
dant: omnia iugulatq; & exterminat: qualia si captus anim⁹  
& in mācīpiū redactus fuerit. pars ē & decens ut sint opera  
Calumniatorū. uero contra absentem hæ machinæ: dolimē-  
daciū: periuriam: precēs: impudentia: & cetera id genus in-  
finita sceleræ & calida opera. Sed omniū maxima: quæ ē cō/  
sanguinea: immo quædam potius calūniæ foror: assentatio.  
Non est quisquam adeo generosus: ac adamantino muro: ac  
cinctus animum qui calumniosis assentationibus nō attrigat  
aures: & prcipue si fundamenta effodit: surripitq; calum-  
nia. Quæ foris sunt sunt huiusmodi. At intus proditiones  
plurimæ adiuuant: quæ manus extendunt & porrigunt: por-  
tas recludunt: atq; multifariam ut capiatur auditor se acco-  
modant. primum quidem cupiditas rerum nouarum q̄ hos

minibus oibas a natura innata est. Similiter & satietas: ac ille  
lud deinde qd ea quæ ppter opinionē audita sunt cōsequit.  
Nā quonā modo lætemur omnes quotiēs occulte dictat &  
plena suspicionis audimus:ignoro equidem. Itaq noui nō  
nullos quibus ita suauiter ex calumniis pruriunt aures ac si  
pennis leuiter attingant. Postq igit ab his ominibus ex pu-  
gnati ccederint:omnino puto capiunt ac destruant: neque  
difficilis fit uictoria nemine contra instructo & repellente  
im petum:uerum auditor quidem scipsum cum sponte præ-  
beat:ignoretq accusatus insidias. Sicut enim nocte urbe ca-  
pta dormientes:accusati pereunt. Et qd est omnium misera-  
tione dignissimum ille quidem qui accusatus est accedit  
ad amicum hylarit:ut qui nihil sibi mali factum intelligit:  
& quæ consueverat & dicit & facit circunuentus miser om-  
nibus modis. Is uero cui accusatus est si quid generosi has  
beat & liberi & audaciæ statim prorumpit in irā:atq efundit  
bilem:et tandem ubi amici excusationem percepit: neq cq  
iratū se amico suisce cognouit. Quod si ignobiliore et abie-  
&to sit animo accedit quidem:et summis arridet labris. Sed  
odit et clandescat dentes et exacuit:et: ut inquit Poeta: p/  
mit iram corde profundam . Quo equidem nihil esse puto  
injuste:neq seruile magis:ut labrum quis mordens clanbi-  
lem nutriat:atq odiū in seipso inclusum exaugeat aliud q-  
dem sentiat:aliud dicat:et hylari ac iocunda facie agat tra-  
goediam aliquam et doloris et luctus plenam . Hoc autem  
patiuntur maxime quando inter calumniantem et eum qui  
accusatus est antiqua esse uidetur familiaritas: faciat simili-  
ter. tūc enim ne uocem quidem accusatorum excusantium  
ne audire uolunt . Adhibendam esse fidem accusationi  
siccirco existimant Quoniam Accusatori Cum Accusa-

to uetus intercedat familiaritas. Et non cōsiderāt pluri mas  
odii causas: latentes cæteros: sæpe inter amicissimos incidis  
se: ac interduꝝ quibus ipſem et obnoxius est aliquis hac ipsa  
re p̄ueniens. & confixus accusauit propinquum effugere  
hoc hoc modo coatus calūniam. Et omnino inimicū qui  
dem calumniari nemo audet. Incredibilis enim esset ibi ac  
cusatio habens manifestam causam. Eos autem maxime in  
uadūt: q̄ amicissimi esse uideant. Innatā sibi eē erga audiētes  
beniuolētiā sic uideri uolūt. quoniā ad illoḡ utilitatē ne ab  
in imicissimis quidem abstineant. Sunt autem qui & si sciūt  
postea sibi suisse amicos iniurias accusatos: pudore tamen eo  
rum quæ crediderant: neq̄ admittere amplius neq̄ aspicere  
eos audent tanq̄ affecti iniuria: quoniam nihil fecisse illos  
cognoverunt iniuria. Itaq̄ multoꝝ maloḡ reserta uita est ex  
calūniis: quæ facile & sine inq̄sitiōe credūtur. Antea n. ingt.  
Interreas Proete: aut interfice Bellerophontem:

Qui uoluit mecum coiisse: nec ipsa uolbam.

Cum tamen ipsa prior agressa fuisset. & despecta: & ferme  
periit adolescens in congressu contra chimaram cum con  
tinentiam seruaret & reverentiam erga hospitē passus est a  
muliere mala insidias Phœdra uero & ipsa similiter calom  
niata priuignū fecit ut execrabilis fieret a parte Hippolyt⁹  
cum nihilo dei fecisset ille ipii: sed est certe dicet quispiam  
interdum calumnianti credendū q: & iustus & prudens esse  
uideatur in rebus cæteris: & fidem ei adhibere oportet: q̄ ta  
le quid machinatus alias minime fuerit. An est igitur Aristi  
de aliquis iustior? Sed & ille quidā conspirauit cōtra The  
mistoclé: & cōcitanit populū. Laborabat enim ille (ut aiūt)  
ciuili ambitione Iustus quidē quo ad alios Aristides: sed ho  
mo & ipſe fuit: irascebatur: amabat oderat. Et si uerū est qđ

seretur de Palamede qui græcorū; prudentissimus fuit atq;  
aliis in rebus optimus insidias ex inuidia cōposuisse dicitur  
contra consanguineum & familiarē virū:& qui ad idez peri  
culum cognoverat. Sic huiusmodi in rebus naturale omni  
bus est hominibus uiciū. Quid dixerit quipiam uel de So  
crate qui iniuste apud Athenienses accusatus fuit ut impī  
& insidiator: uel de Themistocle aut miltiade qui post tales  
tantasq; uictorias suspecti facti sunt græciæ proditionis?  
Infinita adduci possent exempla:& plurima sere iam cogni  
ta. Quid igitur ei faciēdū est qui mentē habeat: qui ue de vir  
tute aut de ueritate discepere. Quod & Homerus (existimo)  
ubi de sirenis confingit fabulā interpretatus est: quando  
præter nauigare iubet pernicioſas has auditus uoluptates:  
auresq; occludere nec eas fluxe referare passiōe affectis. Sed  
ad ea quæ dicuntur diligentem hostiarium cōſtituere ratio  
nem. & quæ digna ſunt admittere & cōparare: quæ uero pra  
ua & turpia excludere atq; repellere. Eſſet enī ſane ridicu  
lum ſi domus janitorē quis conſtituat: aures uero & mentē  
patere permittat. Quādo igitur acceſſerit aliquis qui narret  
huiusmodi: oportet eū qui audit ita ſit nec ne ſecū diligen  
ter inquirere:& conſiderare etiam atq; etiā: ac mente euolue  
re: neq; dicentis ætatē: neq; ante actam uitam: neq; illius in  
dicendo ſolertia uidere atq; proſpicere. Quanto enī aliquis  
aptior ad perſuadendū: tanto diligentiore opus eſt exami  
ne. Non eſt ergo fides adhibenda alieno iudicio: uel odio  
potius accuſanti: ſed ipſe ſecū adiutor ſtudioſe ueritatē in  
quirat: faciatq; ut rū patut calūniator inuidia. Et cū utriusq;  
animi manifeſtauerit argumētū & amet & oderit. Si priuſq;  
id fecerit mouentur prima calumnia o Hercules q; puerile  
& abiectum atq; iniquum eſt (ut ab initio diximus) ignorā

ta et in tenebris prouoluti mores. Quod si deus uelamē auferet ex oculis hominū abiret statim calūnia in baratrū quae nullū habens locum: profugeret illustratis rebus a ueritate.

Luciani laus Muscæ.

**M**usca ē sic minia uoluc̄ ut possit cū muscellis & cū licib⁹ cōpari: s̄cātō illis ē maior: q̄tū ipsa ab ape re linqf. Pénata ē át nō eo mó quo cæteræ uolucres quæ hæ quidem pennas in toto habent corpore: hæ uero uelocibus utuntur & perniciibus alis. Sed ex pelliculis sunt illi pennæ quemadmodum locustis & cicadis & apibus sed tanto molliores habet pennas: quanto græca ueste tenuior & mollior est indica. Siquis muscam diligēter inspiciat quā do in sole alas expandit et concutit: uariis eam pictam coloribus: ut pauones uidebit. Est illi uolatus non continuo pēnarū remigio ut uespertilionib⁹: neq; saltu ut locustis: neq; cum stridore ut uespis et crabronibus: neq; flexibilis ad quæcunq; aeris partem se moueat. Adde q̄ non uolat quiete et cum silentio: sed cū cantu et melodia. nō itē imitte et sicut quemadmodum culices et muscellæ: neq; cum graui fremitu apum aut uesparum horribilem ostentans sonum et minacem: sed tanto uolat his suauius musca: quanto sunt tuba et cymbalis tibiæ dulciores. In reliquo uero corpore caput quidem tenuissimum collo cōcinetur et est uersatile: non cō pactum et affixum humeris: ut est locustarum. Oculi uero prominent qui cornu plurimum habent: pectus est bene compactum: sunt ei innati pedes non ut uespis astridi ualde et complexi. aluus autem minuta est et ipsa: et thoracie, similis: zonas latas et squamas habens: alciscitur tamen nō aculeo ut apis et uespa sed ore et proboscide quam et ipsa eodem modo habet uel elephanti: præpasciturq; et assumis

et inhærens continet concavō vase in sumitate proboscidis  
ex ipsa uero dens foras prominet: quo pungens bibit et lac  
sed dulcis et suavis est ipsi uel sanguis non magno cum do  
lore haustus eorum quos pupugit. Sexipes uero est: quatuo  
tuor solis incedit: duobus autem anterioribus etiam ut ma  
nibus utitur. Videres igitur ipsam grandientem quattuor:  
atq; edulium aliquod tenentem sublime: manibus more ual  
deq; humano: atq; ut nos: nascitur autem non statim talis:  
sed uermis ab initio uel ex hominibus mortuis uel ex aliis  
animalibus deinde sensim et pedes effert et producit alas.  
Fitq; ex reptili uolucris et concipit paruum uermem: qui  
musca fit postea conuia autem et contubernalis et cōmen  
salis hoium degustat oia. p̄ter oleū. morte enim ei affert epo  
cum oleū: et tamē breuis est uitæ: ualde enī angusta data est  
illi uita. luce plurimū gaudet et in hac ciuiliter uersat: nocte  
uero quiescit et silentiū agit et neq; uolat: neq; cātat: sed cō  
trahit se et non mouetur. Non paruam esse eius intelligenti  
tiam queo dicere cum insidiatorem et hostem suū araneum  
effugiat: insidiatc. n. et obseruat et contra intuetur declinans  
illius impetū ne capiat irretita et in bestiolæ incides casiles  
fortitudinē. n. et robur ipsius non oportet dicere sed Home  
rus poetaꝝ maxim⁹ cū quereret quo nā mō laudaret Heroū  
optimū nō leonipardo ue aut aprocōparat robur illius sed  
audaciæ muscæ et intrepiditati et conatus magnitudini neq;  
enim audaciā sed fiduciā esse illi resert quanq; est (inquit) re  
pulsa: non desistit tamē: sed est appetēs morsus sic autē lau  
dat magnopere muscam et amplectitur ut non semel neq;  
paucis in locis de ea meminerit: sed sāpe exornat sic carmi

santē cōparās qñ a Menelao telū repellit nead Iætalia loca  
incidat: muscam rursus ducit in exéplū. At qui pulcherrimo  
cas adiectuo ornavit cantatrices appellás:& cū gregē eae  
gētē uocat sic aut̄ fortis est q̄ mordēs aliquid vulnerat non  
hōis solū pellē:sed & bouis & equi:elephātē quoq; māro  
re afficit in illius ingressa rugas & p magnitudine probos  
scidis lacerans. Coitus uero & uenereorū & nuptiarū ē ipsis  
multa libertas:nec:ut galli:cū inscenderet mas: statim resil-  
uit:sed uehitur a fœmina diu:fertq; illa sponsu:z:cōuolantq;  
nec aerium illū coitū uolatu destruūt obtrūcata uero capis.  
te musca plurimum uiuit parte reliqua corporis respiratq;  
Quod aut̄ est maximū in natura ipsarū nō est silētio p̄ter-  
eundum:qd̄ Plato in sermone de aia:deq; aiōz imortalitate  
solum præterisse mihi uides. mortua enim musca superin-  
fuso cinere reuiuiscit:& noua ei generatio quædā atq; ab in-  
tegro alia sit uita ut uere p̄suasum sit oibus q̄ illarū quoq; i-  
mortalis est aius. si quidē & digressa reuertitur iterū & agno-  
scit & suscitat corpus muscam q̄ uolare facit:& uerificat de  
Hermotino Clazomeno fabulam q̄ s̄pē eū reliquisset etū  
per anima per seipsum ibat peregrē:deinde reuersa imple-  
bat iterū corpus:& suscitabat Hermotinū. Et q̄q; ociosa et  
remissa est musca uescif̄ tñ quæ laborans ab aliis et plena  
ubiq; ē ei mēsa.nā ipsi et capræ mulgētur et apis nō minus  
muscis laborat q̄ hoibuss:atq; huic cocci obsonia cōdiunt:et  
degustat anteq; ipsi reges deambulāsq; permēsas una cū ip-  
sis cōiuatur et simil uescitur oib?. Tuguriū aut̄ seu nidūz  
nō in uno loco cōstituit sed errabundū uolatū tollens mo-  
re Scycharū ubi a nocte deprehensa fuerit ibi et domū fas-  
cit et lectū. In tenebris uero ut dixi nihil operaf:neq; dignū  
putat aliquid latēs efficere.neq; qđ turpis facere existimat:

quod in luce factū sit ipsi dedecori. Ait uero fabula per pal  
chram olim mulierem fuisse musca; loquacem tamen & ga  
rulam & cantatricem & in amore contendisse cum luna am  
bas eodem tempore Endimionis deinde cum dormientem  
adolescentulum assidue excitaret friuola loquens & cantans  
& circa ipsum lasciens ægre illum tulisse. lunam uero irata;  
in hoc animal transmutasse muscam. Et nūc propterea om  
nibus inuidere somnū qui dormiunt Endimionis memores  
& adolescentulis præcipue & teneris. Morsus aut ipse &  
cruoris auiditas non rusticatis sed amoris est & humanita  
tis signū: nam eo quo potest modo fruī & ex pulchritudi  
ne decerpit aliquid. Fuit etiam apud antiquos mulier qua  
dam cognomento musca: Poëtria perq formosa & docta  
& alia per insignis atheniensium meretrix: de qua ait poeta  
comicus ad corusq eū musca mordebat. Sic aut neq comi  
ca gratia dignata est: neq musca nomen exclusit a scena:  
neq pudebat parentes hoc nomine filias appellare. Tragœ  
dia uero magna etiam cū laude de musca meminit sic in his  
Graue quidē & molestum est forti robore saltare musca; in  
uirorum corpora ut cæde impleatur. viros autem armatos  
hostilem hastam timere. Multa etiā de musca Pythagoræ  
possem dicere nisi nota oibus esset historia. Nascunt & ma  
ximæ qdā muscae: quas militares multi appellat: nōnulli ue  
ro canes sonitu asperimæ: et uolatu uelocissimæ. Hæ et lō  
gissimæ uitæ sunt et tota hyeme icibatæ pdurat cōtractæ p/  
serti & cōnexæ testis et culminib;. In qb; et illdē admiratio  
ne dignissimū q utrūq et fœminas & mariū faciūt cōscen  
dūtq uicissim: ut Mercurii & Veneris filius; q mīsta natura  
sunt & duplixi forma. Possēt adhuc multa dicere: sed finiā  
ofonē: ne uidear secūdū puerbiū ex musca elephatē facce.